Products Solutions ServicesBA01236F/00/DE/01.14
71240648
ToF Adapter
FXA291
Inhaltsverzeichnis ToF Adapter FXA291
2 Endress+Hauser
Inhaltsverzeichnis
1 Sicherheitshinweise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Überprüfen Sie, ob Verpackung oder Inhalt beschädigt sind.
Überprüfen Sie die gelieferte Ware auf Vollständigkeit und vergleichen Sie den Liefe-
rumfang mit Ihren Bestellangaben.
3.2 Produktidentifizierung
Folgende Möglichkeiten stehen zur Identifizierung des Messgeräts zur Verfügung:
• Typenschildangaben
• Bestellcode (Order code) mit Aufschlüsselung der Gerätemerkmale auf dem Liefer-
schein
• Seriennummer von Typenschildern in W@M Device Viewer eingeben
(www.endress.com/deviceviewer): Alle Angaben zum Messgerät werden angezeigt.
Eine Übersicht zum Umfang der mitgelieferten Technischen Dokumentation: Serien-
nummer von Typenschildern in W@M Device Viewer eingeben
(www.endress.com/deviceviewer).
3.2.1 Typenschild
A0023046
1 Bestellcode
2 Seriennummer
3 Zulassungsrelevante Angaben
1
3
0
0
3
2
ToF Adapter FXA291ToF Adapter FXA291
Order Code:
Ser.-No.:
Dat./Insp.:  1
Made in Germany D-79689 Maulburg
2
Warenannahme und Produktidentifizierung ToF Adapter FXA291
8 Endress+Hauser
3.3 Lieferumfang
• 1 x ToF Adapter FXA291 (Bestellnummer: 71007843)
• je ein Kabel für Gerätegruppe 1 und 2
Nicht enthalten:
• Commubox FXA291 (Bestellnummer: 51516983)
• Kabel für Tank Side Monitor NRF590 (Bestellnummer: 71027289)
3.4 Mitgelieferte Dokumentation
3.4.1 Sicherheitshinweise
Bei zertifizierten Geräteausführungen werden zusätzliche Sicherheitshinweise
(XA01181F) mitgeliefert. Dem Typenschild können Sie entnehmen, welche Sicher-
heitshinweise für Ihre Gerätevariante relevant sind.
3.5 Zertifikate und Zulassungen
CE-Kennzeichen, Konformitätserklärung
Das Gerät ist nach dem Stand der Technik betriebssicher gebaut und geprüft und hat
das Werk in sicherheitstechnisch einwandfreiem Zustand verlassen. Das Gerät
berücksichtigt die einschlägigen Normen und Vorschriften, die in der EG-Konformi-
tätserklärung gelistet sind und erfüllt somit die gesetzlichen Anforderungen der
EG-Richtlinien. Endress+Hauser bestätigt die erfolgreiche Prüfung des Gerätes mit der
Anbringung des CE-Kennzeichens.
3.6 Registrierte Warenzeichen
ToF®
Registriertes Warenzeichen der Firma Endress+Hauser GmbH+Co.KG, Maulburg,
Deutschland
ToF Adapter FXA291 Elektrischer Anschluss
Endress+Hauser 9
4 Elektrischer Anschluss
HINWEIS
Zerstörung des Gerätes möglich
Nur die von Endress+Hauser vorkonfektionierten Kabel verwenden. Das Gerät ist aus-
schließlich für den Anschluss an bescheinigte eigensichere Betriebsmittel der Zünd-
schutzart Ex ia geeignet.
4.1 Anschlusswerte
4.2 Verbindung mit Geräten der Gerätegruppe 1
4.2.1 Verbindung mit Prosonic FMU860/861/862
Verbinden Sie die Commubox FXA291 mit der Service-Schnittstelle im Prosonic
FMU860/861/862.